
令和４年 1月吉日 

組合員・利用者の皆様へ 

 

仙台農業協同組合 

 

貯金通帳への入金・出金時のコメント入力取扱い終了について 

 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当組合窓口にて、お客様からのご依頼に基づき入金申込書および払戻請求書の「備

考 1」欄にご記入いただいたコメント（日付や文字等）を端末へ入力し、通帳へ印字してお

りましたが、「窓口での迅速な対応」、「お客様の待ち時間の短縮」を図ることを目的に下記

の期日をもちまして、本取扱いを終了させていただきます。 

本取扱い終了に伴い、大変ご不便をおかけしますが、一層のサービス向上に励んで参りま

すので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．コメント入力取扱い終了日 

  令和４年３月３１日（木） 

 

２．終了するサービス内容 

  普通貯金（貯蓄貯金を含む）の入金申込書および払戻請求書の「備考 1」欄に記入され

たコメントの通帳への印字が終了となります。 

  なお、通帳の「摘要」欄に表示される、給与振込や公共料金等の自動引落処理結果のコ

メントは引き続き印字されます。 

 

 「ＪＡバンクアプリ」では最大１００文字のメモを登録することができます。「ＪＡバン

クアプリ」はキャッシュカードがあればすぐに利用開始可能で、好きな時間に口座残高を確

認できるなど、大変便利なツールとなっております。この機会に、ぜひ「ＪＡバンクアプリ」

のご登録・ご活用をおすすめいたします。                    

   

ご不明な点がございましたら、窓口までお問い合わせいただきますようお願いいたします。 

以上 

アプリのダウンロードはこちらから→ 


